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献立表中の食品の数量の単位はgで中学年の量を示しています。
配缶量は低学年（1年生・2年生）は0.85倍量、
高学年（5年生・6年生）は1.15倍量になります。

材料入荷のつごうにより、内容を多少変更することがありますので
ご了承ください。

※摂取エネルギー全体の25.0％～30.0％ .
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の献立
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く

み合
あ

わせてつくられています。
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ウスタ-ソ-ス 　
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（平成３０年　１１月　１日～　１１月　３０日　　２１回）
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0.1

ごはん

ぶたにくのしょうがに

学校給食摂取基準

１１月平均栄養量 622 25.3

平成３０年

月分

エネルギー

しょくパン
ポーションフィッシュ

25.0％～30.0％

あぶらあげ 5 しょうが
とりにく

の食品
しょくひん

は富田林市
と ん だ ば や し し

でとれたものです。
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給食センター・パン工場・食品加工工場では、

原材料として使用していないにもかかわらず、

アレルギー物質が意図せず混入してしまう

可能性（コンタミネーション）があります。
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50 もやし

●食物アレルギーをお持ちの方々へ●

●

さわにわん
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　献立表中の♥♦♣マークは、
こんだてひょうちゅう

三色栄養
　さんしょくえいよう

（食べ
　　　　た

物
もの

の３つの働
はたら

き）をあらわします。

もやし
たまねぎ
にんじん
あおねぎ

しょうゆ

しお

にんにく

でんぷん

しょうが

とんこつ

♥あか・・・からだをつくる 
         にゅう・たまご・さかな・にく・だいず・ 
                かいそう (たんぱくしつ・ミネラル） 

♦き・・・エネルギーになる 
           こくるい・いも・さとう・あぶら・しゅじつ 
     （ししつ・たんすいかぶつ） 

♣みどり・・・からだのちょうしをととのえる 
             やさい・きのこ・くだもの 
         (ビタミン・ミネラル）   

骨に気をつけて食べましょう。 

 魚を食べる時は、 
さかな た とき 

ほね き た 


